

Zmluva o dielo č. CV-32-7/2015-5100002122-ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce

Zastúpený: prof. MUDr. Ján Zvonár, CSc.
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Július Gímeš, tel. č. 0960/465724,
julius.gimes@mil.sk
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777
Číslo účtu: 7000167777/8180
(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **TERMOTEX, s.r.o.**
Nám. A.H. Škultétyho 7, 990 01 Veľký Krtíš

Zastúpený: Marian Bojtoš - konateľ
IČO: 36002895
DIČ: 2020472993
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK83 7500 0000 0040 0352 8052
Zapísaný: v Obchodnom registri okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sro, Vložka č. 3551/S
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Pri verejnom obstarávaní predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je oprava štrkovej komunikácie (Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 Opis predmetu).
- 2) Miestom plnenia predmetu zmluvy je štrková komunikácia k výcvikovému zrubu Bralce .

Článok III.

Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia zrealizuje: **od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do 30.11.2015.**

Článok IV.

Zmluvná cena

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:

a) Cena bez DPH	29 912,07 €
b) DPH 20%	5 982,41 €
c) Cena celkom s DPH	35 894,48 €

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú zhotoviteľ vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.
- 2) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác, ktorý bude podpísaný zodpovednými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 4) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

- 5) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia objednávateľovi v rozsahu (Príloha č. 1 Opis predmetu) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané práce prevezme a zaplatí za ne dohodnutú cenu. Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom Július Gímeš (0960/465724, julius.gimes@mil.sk) a Ing. Marek Gonda (0960/465782, marek.gonda@mil.sk). Zodpovednou osobou za zhotoviteľa je Marián Bojtoš (0905/668025, info@termotex.sk).
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených priestorov a odovzdá mu stavenisko – pracovisko pre realizáciu diela tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa.
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť predmet tejto zmluvy a vykonávané práce zabezpečiť len prostredníctvom preškolených a spôsobilých pracovníkov.
- 5) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú vykonané práce pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí vykonaných prác bude o tejto skutočnosti spísaný zápis, ktorý spracuje objednávateľ a bude podpísaný zodpovednými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 6) Zhotoviteľ diela spracuje súpis skutočne vykonaných prác a dodávok po jednotlivých položkách, podľa ktorého odovzdá objednávateľovi dielo v mieste plnenia tejto zmluvy.
- 7) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ poskytuje na práce záruku 18 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa písomného prevzatia diela objednávateľom, t.j. prevzatím zápisu o prevzatí a odovzdaní, podpísaným obidvomi zmluvnými stranami.

- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po jeho odovzdaní objednávateľovi, ak vady vznikli porušením jeho zmluvných povinností. Tieto vady si objednávateľ uplatní u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie.
- 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 48 hodín odo dňa prijatia písomnej reklamácie zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie a odstráni vady vykonaného predmetu zmluvy bezodplatne, bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom, v termíne najneskôr do 3 dní od doručenia reklamácie.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) Objednávateľ je oprávnený, v prípade omeškania dokončenia vykonaných prác zhotoviteľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX.

Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu pri práci a požiaru ochranu v priestore – mieste plnenia predmetu zmluvy a je povinný vykonať poučenie o týchto skutočnostiach so všetkými zamestnancami, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO. Školenia budú vykonané pred začatím realizácie predmetu zmluvy.
- 2) Zhotoviteľ je povinný v prípade zistenia požiaru, tento oznámiť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Počas pobytu vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať nasledovné bezpečnostné opatrenia vo VO Lešť: pohyb osôb je možný len v čase od 07,00 hod. do 15,00 hod. a v prípade potreby

aj mimo určeného času po dohode a povolení od objednávateľa v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. II., pohyb v iných priestoroch je zakázaný.

- 4) Pred vstupom do Vojenského obvodu Lešť je zhotoviteľ povinný vybaviť si povolenie na každú osobu a motorové vozidlo, ktoré budú vstupovať do VO Lešť, na adrese: Obvodný úrad Vojenského obvodu Lešť, ul. Školská, 962 63 Pliešovce v dňoch: pondelok 7,45 hod. – 15,45 hod., streda 7,45 hod. – 18,00 hod., štvrtok 7,45 hod. – 15,45 hod. tel. č.: 0960/465 808, 045/5562 472.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 4) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 24 hod. zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ.

- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.

V dňa:.....

v Lešti dňa:.....

.....

Za zhotoviteľa
Marian Bojtoš
konateľ

.....

Za objednávateľa
prof. MUDr. Ján ZVONÁR, CSc.
riaditeľ

poverený zastupovaním
Ing. Ján RAUSA

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Konštrukcia, miestnosť, poschodie	Slovné zhodnotenie a požadovaný rozsah opráv, rozmery a iná špecifikácia opráv výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách
Výcvikový zrub Bralce – spevnená štrková komunikácia 0,673 km, šírka 3m	Odstránenie zeminy, blata s presun do jedného kilometra	201 m ³
	Vysvahovanie terénu krajníc	670 m ²
	Vyhotovenie podkladovej vrstvy štrkovej cesty z makadamu hrúbky 32/63 do výšky 20cm	1 009 m ²
	Vyhotovenie podkladovej vrstvy so zhutnením z makadamu do hrúbky 22/32 do výšky 10cm	1 009 m ²
	Dosypanie vrchnej časti štrkovej cesty, štrkopieskom o hrúbke 0/4 do výšky 5cm so zhutnením	2 019 m ²
	Vyhotovenie priečneho odvodnenia vozovky na šírku 0,3m so spádom 0,5%, s vyústením do trativodu	5 ks

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Oprava štrkovej komunikácie				Miesto : VO Lešť - Bralce		Rozpočet :	
				JKSO :		Spracoval : Jozef Pálffy	
				Zmluva č.		Dňa : . .	
Odberateľ : Centrum výcviku Lešť , 962 63 Pliešovce				IČO :		DIČ :	
Dodávateľ : TERMOTEX s.r.o. Škultétyho Nám. 7 Veľký Krtíš				IČO :		DIČ :	
Projektant :				IČO :		DIČ :	
						IČ DPH :	
1 M3 OP		35 894 EUR	za M3 OP	1 M2 UP		35 894 EUR	za M2 UP
1 M2 ZP		35 894 EUR	za M2 ZP	1 M		35 894 EUR	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	29 912,07		29 912,07	6	Práce nadčas	
2	PSV :				7	Murárske výpomoci	
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	29 912,07		29 912,07	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	
						C	NUS - náklady umiestnenia staby
						11	Zariadenie staveniska
						12	Prevádzkové vplyvy
						13	Sťažené podmienky
						14	
						15	Súčet riadkov 11 až 14 :
projektant, rozpočtár, cenár :		odberateľ, obstarávateľ :		dodávateľ, zhotoviteľ :		D ON - ostatné náklady :	
Podpis :		Podpis :		Podpis : 		16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
Dátum :		Dátum :		Dátum :		17 Inžinierska činnosť	
Pečiatka :		Pečiatka :		Pečiatka :		18 Projektové práce	
						19	
						20 Súčet riadkov 16 až 19 :	
						E Celkové náklady :	
						21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	
						22 DPH 20 % z : 29 912,07	
						23	
						24 Súčet riadkov 21 až 23 :	
						F Odpočet - prípočet	

Odberateľ : Centrum výcviku Lešt' , 962 63 Pliešovce
Dodávateľ : TERMOTEX s.r.o. Škultétyho Nám. 7 Veľký Krtíš
Projektant :
Stavba : Oprava štrkovej komunikácie

JKSO :
Dátum : . .
Spracoval : Jozef Pálffy

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)	%
PRÁCE A DODÁVKY HSV						
1 - ZEMNE PRÁCE	3 518,17	3 518,17				11,76
5 - KOMUNIKÁCIE	26 393,90	26 393,90		763,141		88,24
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	29 912,07	29 912,07		763,141		
Za rozpočet celkom :	29 912,07	29 912,07		763,141		

TERMOTEX, s.r.o.
nám. A. H. Škultétyho 7
990 01 Veľký Krtíš
IČO: 31 002 895
IČ DPH: SK2020472993

Stavba : Oprava štrkovej komunikácie

Odberateľ : Centrum výcviku Lešt' , 962 63 Pliešovce

Dodávateľ : TERMOTEX s.r.o. Škultétyho Nám. 7 Veľký Krτίš

Projektant :

JKSO :

Dátum : . .

Spracoval : Jozef Pálffy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
						Montáž	Dodávka	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v hom. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	201,000	m3	9,17	1 843,17
122201109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	201,000	m3	0,93	186,93
162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m hom. tr. 1-4	201,000	m3	4,87	978,87
181101102	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhuŕnčením	670,000	m2	0,76	509,20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :		3 518,170	EUR		3 518,17

5 - KOMUNIKÁCIE

564751115	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 20 cm	1 009,000	m2	9,81	9 898,29	0,36732	370,626
564811111	Podklad zo štrkodrtie 0-4mm hr. 5 cm	2 019,000	m2	3,80	7 672,20	0,09820	198,266
564831111	Podklad zo štrkodrtie 22/32mm hr. 10 cm	1 009,000	m2	6,49	6 548,41	0,18907	190,772
597661112	Rigol dlaždený - odvodnenie vozovky na š. 0,3m	5,000	ks	455,00	2 275,00	0,69560	3,478
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :		26 393,900	EUR		26 393,90		763,141

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu : 29 912,070 EUR 29 912,07 763,141

Za rozpočet celkom : 29 912,070 EUR 29 912,07 763,141

TERMOTEX, s.r.o.
nám. A. H. Škultétyho 7
990 01 Veľký Krτίš
IČO: 36 002 895
IČ DPH SK2026472993